
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

j .  г  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2012 № ^ /

О подготовке предложений о внесении изменений 
в Генеральный план города Рязани

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Положением о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, 

утвержденным решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 №  243-1 (в редакции 

решений Рязанской городской Думы от 26.11.2009 №  634-1. от 11.08.2011 №  268-1, 

от 16.02.2012 №  35-1, от 05.04.2012 №  307-1), на основании решения Комиссии 

по землепользованию и застройке в городе Рязани от 31.08.2012 №  32/1-01-12-21 

(вопрос 14) о рассмотрении обращения МБУ «ССВПД «Ритуал», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), ответственному за разработку проекта изменений в Генеральный план 

города Рязани, организовать подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план 

города Рязани в части изменения функциональных зон территории, расположенной гю 

адресу, г. Рязань, р-н Сысоево, с зоны «Питомник» и «Зона прочих неселитебных 

территорий» на зону «Кладбища».

2. Срок организации подготовки проекта изменений в Генеральный план города 

Рязани, указанного в пункте 1 настоящего постановления, составляет 30 дней с латы 

опубликования настоящего постановления.

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, 

содержании и сроках подготовки проекта изменений в Генеральный план города Рязани, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, принимаются в управлении 

градостроительства и архитектуры администрации города Рязани по адресу: г. Рязань.



ул. Введенская, 107, каб. 318-320 в течение семи календарных дней со дня опубликования 
настоящего постановления.

4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), управлению земельных ресурсов и имущественных отношений 

администрации города Рязани (Суслова Ю .А.), отделу специальной документации 

аппарата администрации города Рязани (Клоков А .Н.) оказывать содействие в 

предоставлении в установленном порядке проектной организации материалов для 

подготовки проекта изменений в Генеральный план города Рязани, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
В.Е. Артемов


